Дело № 5 – 52-2/2021

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12 января 2021 года				                                                       адрес

Мировой судья судебного участка № 52 Кировского судебного района адрес Гуреева Яна Андреевна, рассмотрев дело об административном правонарушении, поступившее из ОР ДПС ГИБДД МВД по РК, в отношении:
Пак Татьяны Максимовны, паспортные данные, гражданки Российской Федерации, проживающей и зарегистрированной по адресу: адрес, адрес, не работающей, по части 2 статьи 12.2 КоАП РФ,
у с т а н о в и л:
    дата, примерно в время, на адрес, фио, управляла транспортным средством марки с государственным регистрационным знаком, на котором передний государственный номерной знак оборудован с применением материала препятствующего его идентификации (земля, грязь), в нарушение п. 2 адрес, чем совершила административное правонарушение, предусмотренное ч.2 ст. 12.2 КоАП РФ.
     В судебное заседание правонарушитель фио не явилась, в своей телефонограмме просила дело рассмотреть в ее отсутствие, вину в содеянном признала частично.
    Виновность фио, в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 2 статьи 12.2 КоАП РФ подтверждается исследованными в судебном заседании материалами дела, а именно:
· протоколом об административном правонарушении 82 АП №091381 от дата (л.д.1);
·  фотографией транспортного средства, на котором передний номерной знак не подлежит идентификации из-за налипшей грязи (л.д.4).
    Суд приходит к выводу о том, что протокол об административном правонарушении составлен в соответствии с требованиями ст.28.2 КоАП РФ, должностным лицом органа, уполномоченного составлять протоколы об административных правонарушениях.
    Согласно адрес положений ПДД РФ, на механических транспортных средствах (кроме мопедов, трамваев и троллейбусов) и прицепах должны быть установлены на предусмотренных для этого местах регистрационные знаки соответствующего образца, а на автомобилях и автобусах, кроме того, размещается в правом нижнем углу ветрового стекла в установленных случаях лицензионная карточка.
    Таким образом, объективная сторона правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.12.2 КоАП РФ, выражается в управлении транспортным средством с государственным регистрационным знаком, оборудованным с применением  материалов, препятствующих идентификации данного государственного регистрационного знака.
    При рассмотрении данного административного материала установлено, что фио управляла транспортным средством с государственным регистрационным знаком, оборудованным с применением  материалов, препятствующих идентификации данного государственного регистрационного знака.
    Оценивая собранные по делу доказательства, суд считает, что вина                    фио установлена и доказана, ее действия правильно квалифицированы по ч.2 ст.12.2 КоАП РФ.
        При назначении наказания суд принимает во внимание данные о личности                                            фио, учитывает обстоятельства совершенного ею правонарушения, а также то, что законодательство за данный вид правонарушения предусматривает административное взыскание в виде штрафа, суд считает необходимым назначить наказание в пределах санкции данной статьи Кодекса.
     На основании изложенного, руководствуясь ст.ст.29.9-29.11 КоАП РФ, мировой судья
п о с т а н о в и л:

признать Пак Татьяну Максимовну, паспортные данные, проживающую и зарегистрированную по адресу: адрес, адрес, виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 2 статьи 12.2 КоАП РФ и назначить ей наказание в виде административного штрафа в размере сумма.
Штраф подлежит уплате по следующим реквизитам: Отделение по адрес ЮГУ ЦБ РФ, счёт №40101810335100010001, БИК – телефон, КПП – телефон,  ОКТМО – телефон, ИНН – телефон, КБК – 18811601121010001140, получатель УФК по адрес (УМВД России по адрес л/с 04751А92590), УИН 18810491206000013391.
  Оригинал квитанции об уплате административного штрафа представить на судебный участок № 52Кировского судебного района РК.
 Административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее 60 дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, либо со дня истечения срока или рассрочки. В случае неуплаты административного штрафа в срок, в соответствии со статьями 31.9, 32.2 Кодекса РФ об административных правонарушениях и пунктом 6 статьи 7 ФЗ «Об исполнительном производстве», постановление направляется судебному приставу исполнителю для приведения в исполнение в принудительном порядке.
         Разъяснить фио, положения ч.1.3 ст. 32.2 КоАП РФ, согласно которой, при уплате административного штрафа лицом, привлеченным к административной ответственности за совершение административного правонарушения, предусмотренного главой 12 настоящего Кодекса, не позднее двадцати дней со дня вынесения постановления о наложении административного штрафа административный штраф может быть уплачен в размере половины суммы наложенного административного штрафа. В случае, если исполнение постановления о назначении административного штрафа было отсрочено либо рассрочено судьей, органом, должностным лицом, вынесшими постановление, административный штраф уплачивается в полном размере.
Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток в Кировский районный суд адрес через судебный участок № 52 Кировского судебного района РК со дня его получения или вручения.

Мировой судья								Я.А. Гуреева